АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2024                                                                                                  №45_- п

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от  28.05.2019 № 45-п «О льготной ставке арендной платы за использование муниципального  имущества муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области »

             В соответствии с Законами Оренбургской области от 29 сентября 2009 года N 3118/691-IV-ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Оренбургской области", от 12 сентября 2013 года N 1744/526-V-ОЗ "О предоставлении имущества, находящегося в государственной собственности Оренбургской области, в аренду и безвозмездное пользование", от 6 мая 2014 года N 2263/649-V-ОЗ "О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Оренбургской области", постановляю:
     1.  Внести изменения в постановление  администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области от  28.05.2019 № 45-п «О льготной ставке арендной платы за использование муниципального  имущества муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области »
      Пункт 1 изложить в следующей редакции:
        1. Установить льготную ставку арендной платы за использование муниципального имущества муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской  области, включенного в:

перечень  муниципального имущества муниципального образования Домбаровский сельсовет, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъекта малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду
для арендаторов, являющихся:
- субъектами малого и среднего предпринимательства, организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и занимающимися социально значимыми видами деятельности, иными установленными государственными программами (подпрограммами) Оренбургской области приоритетными видами деятельности;
- социально ориентированными некоммерческими организациями, созданными в предусмотренных Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" формах (за исключением государственных корпораций, государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями) и осуществляющими деятельность, направленную на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";
- физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход"(самозанытым гражданам).

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района: http: mo-domb-selsovet.ru.

ВРИП главы МО Домбаровский сельсовет	Л.В. Котик